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DET AVTROPPENDE NGF-STYRET // Fra venstre: Øyvind Krag Ingul, Gro Mjellem, Egil Hatling, Magnus Boland Haugen, Katrine 
Eide, Gabrielle Drageseth, Oddrun Skår, Hasse Iwarsson (Foto: Benjamin A. Ward)

STYRETS BERETNING

STYRETS BERETNING 2023
Norges Golfforbund (NGF) er et av de største særidrettsforbundet i norsk idrett, med 136.205 medlemskap fordelt på 
172 golfklubber og 168 baner. Forbundet tilrettelegger for at golfklubbene kan gi et best mulig tilbud til sine medlem-
mer. I tillegg er NGF ansvarlig for toppidrettssatsingen Team Norway Golf for profesjonelle og amatørspillere. Forbundet 
rapporterer til Golftinget som består av representanter fra medlemsklubbene. 

STYRETS SAMMENSETNING OG VIRKE
Styret har bestått av følgende fire kvinner og fire menn:
President 	 Egil Hatling	 Oslo Golfklubb
Visepresident 	 Oddrun Skår	 Gamle Fredrikstad Golfklubb 
Styremedlem 	 Gabrielle Drageseth	 Gjersjøen Golfklubb
Styremedlem 	 Katrine Eide	 Stavanger Golfklubb
Styremedlem 	 Magnus Boland Haugen	 Haga Golfklubb
Styremedlem 	 Øyvind Krag Ingul	 Byneset Golfklubb
Styremedlem 	 Hasse Iwarsson	 Miklagard Golfklubb
Styremedlem 	 Gro Mjellem	 Losby Golfklubb

Forbundsstyret har avholdt seks møter, og behandlet 65 saker. Styret har representert NGF i møte med golfklubber, 
under konkurranser, og på diverse møter i idretten både nasjonalt og internasjonalt.  Det er ikke tegnet styreansvars-
forsikring for styrets medlemmer eller generalsekretær.
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30. mars 2023 ble det avholdt ekstraordinært forbundsting i overensstemmelse med Norges Golfforbunds lov § 19. 
Saken som ble behandlet var et forslag om å etablere Nasjonalt Kompetansesenter for golf i regi av Norges Golffor-
bund. I alt 187 delegater var registrert i GoPlenum ved møtestart. Forbundets fremlagte forslag falt med 82 stemmer 
for og 105 stemmer mot (57,1 %).

5. november 2023 ble det avholdt ordinært forbundsting der følgende styre ble valgt:
President	 Øyvind Krag Ingul	 Byneset Golfklubb 
Visepresident 	 Vigdis Flaat Sørra	 Hauger Golfklubb  
Styremedlem	 Magnus Boland Haugen	 Haga Golfklubb 
Styremedlem	 Anya Markhus	 Sunnfjord Golfklubb
Styremedlem	 Stein Nilsen	 Soon Golfklubb 
Styremedlem	 Ole Berge Ramsnes	 Stavanger Golfklubb 
Styremedlem	 Anja Solevågseide	 Ålesund Golfklubb 
Styremedlem	 Monica Wara	 Tromsø Golfklubb

ADMINISTRASJONEN
NGF har 38 (36) ansatte fordelt på 36 (33) årsverk. Antall menn er 27 (25), mens antall kvinner er 11 (11) (2022 i 
parentes). Administrasjonen i NGF er organisert i avdelingene:  

	 • 	 Toppidrett og talentutvikling 
	 • 	 Turnering og arrangement 
	 • 	 Bredde- og utvikling 
	 • 	 Klubbservice 
	 • 	 Kommunikasjon og marked  
	 • 	 Generalsekretariat  

Samtlige avdelinger rapporterer til Generalsekretæren.  

NGF flyttet 1. september 2023 til nye lokaler i Maridalsveien 300 i Oslo.

MILJØ, ARBEIDSMILJØ OG LIKESTILLING 
Langtidsfraværet hittil i 2023 har vært på under 2 %. NGF har rutiner for lovpålagt oppfølging av sykmeldte, og den 
ansatte blir fulgt opp med tiltak og tilrettelegging for å komme raskest mulig tilbake i arbeid. Arbeidsmiljøet har i flere 
år blitt betegnet som godt. NGFs kjernevirksomhet forurenser ikke det ytre miljø, men det foretas en del reisevirksomhet. 
NGF er en arbeidsplass der det råder likestilling mellom kvinner og menn med hensyn til lønn og øvrige arbeidsvilkår.

STYRETS BERETNING
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MEDLEMSKAP I KLUBBER TILSLUTTET NGF
Tall fra GolfBox viser en økning i antall medlemskap i golfklubber tilsluttet NGF fra 129 872 per 31.12.2022 til 136 
205 per 31.12.2023. Dette utgjør en vekst på 4,9 %. 

Antall medlemskap blant jenter/kvinner økte fra 27 952 per 31.12.22 til 28 059 per 31.12.23, en svak økning på 0,4 %.

Antall medlemskap blant gutter/menn økte fra 101 920 per 31.12.22 til 108 146 per 31.12.23, en økning på 6,1 %.  

Antall medlemskap blant barn og unge økte fra 14 166 per 31.12.22 til 16 304 per 31.12.23, en økning på 15,1 %. 

ANLEGG
Ved utgangen av 2023 er det totalt 168 slopede baner tilsluttet NGF fordelt på 10 sekshullsbaner, 97 nihullsbaner og 
61 18-hullsbaner. 

STYRETS BERETNING
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VIRKSOMHET OG OPPFØLGING AV VIRKSOMHETSPLAN
Virksomhetsplanen for Golf-Norge består av fire hovedpunkter:

1: Rekruttering – mål om 135 000 medlemskap innen 2023 
Også 2023 ble et rekordår for antall medlemskap i golfklubber tilsluttet NGF. Rekrutteringsmålet i virksomhetsplan 
for Golf-Norge ble i 2021 justert til 135 000 medlemskap innen utgangen av 2023. Med 136 205 medlemskap er det 
gledelig å konstatere at målet er nådd. Antallet kvinner generelt, og jenter spesielt, øker derimot ikke som ønskelig. 
Tvert imot registreres det en svak nedgang i antall jenter 0-19 år. Gjennom prosjektet «Golfjentene» er det derfor 
igangsatt omfattende tiltak for å få med flere jenter under 19 år i golfen.

2: Ivaretakelse og klubbkultur – mål om ambassadørscore på 50 i 2023
Samlet ambassadørscore for Golf-Norge ved utgangen av 2023 er 42, som er en økning fra 41 i 2022. Snittalderen for 
medlemskap har sunket fra 48,4 år i 2022 til 46,8 i 2023. Det er fortsatt aldersgruppen 67+ som er mest fornøyd med 
produktet golf. I aldersgruppen 20-30 øker tilfredsheten fra 28 til 31, men er fortsatt minst fornøyd. 

3: Toppidrett – mål om 125/250 på verdensrankingen
Viktor Hovland fortsetter å befeste sin posisjon som en av verdens beste golfere og er ved utgangen av 2023 på 
fjerdeplass på verdensrankingen for herrer. Celine Borge har levert flere gode prestasjoner på LPGA gjennom sesongen 
og er ved utgangen av 2023 på 129. plass på verdensrankingen for damer.   

4: Økonomiske rammebetingelser i Golf-Norge
Arbeidet med å bedre Golf-Norges økonomiske rammebetingelser fortsetter, henholdsvis innenfor det offentlige og fra 
næringslivet. Det er utarbeidet en digital strategi for Golf-Norge som skal bidra til å forenkle hverdagen for klubbene 
samtidig som det skal tilrettelegges for nye inntektsmuligheter for klubb og forbund. I forlengelse av strategien er det 
lansert en ny app for Golf-Norge (Gimmie) som på sikt skal gi klubber og forbund muligheter for økte inntekter. NGF har 
utviklet nye konsepter for samarbeidsavtaler med næringslivet som kommer klubbene til gode.

SAMARBEID INNEN IDRETTEN OG GOLFEN
NGF er medlem av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) NGF har jevnlig kontakt med NIFs 
politiske og administrative nivå. Samarbeidet oppleves som godt.  NGF er medlem av Særforbundenes Fellesorganisas-
jon (SFF). Det samarbeides godt med andre særforbund når dette er nødvendig. 

NGF er medlem av International Golf Federation (IGF), European Golf Association (EGA), World Deaf Golf Federation (WDGF)  
og European Disabled Golf Association (EDGA). I tillegg samarbeider NGF med The Royal & Ancient Golf Club of St Andrews 
(R&A) og United States Golf Association (USGA). Det holdes en jevnlig og god dialog med golfforbundene i Norden.

De internasjonale tourene tilfredsstiller fortsatt ikke WADAs krav til håndtering av antidopingarbeid, noe som medfører 
at det heller ikke i 2023 har vært mulig å arrangere internasjonale turneringer i regi av DP World Tour (DP WT) eller 
Ladies European Tour (LET) i Norge. NGF har høsten 2023 avholdt møte med DP WT i et forsøk på å få til en ordning 
som gjør at internasjonale turneringen igjen kan arrangeres i Norge.

NGF er i jevnlig dialog med interesseorganisasjonene Norsk Golfadministrasjonsforening (GAF), PGA of Norway (PGA), 
Norwegian Greenkeepers Association (NGA), Norsk Seniorgolf (NSG) og Foreningen Norske Golfbaner (FNG). 

STYRETS BERETNING
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FORHOLDET TIL ANDRE ORGANISASJONER
Gjennom Golf Grønn Glede samarbeider NGF med Diabetesforbundet, Mental Helse og Ett slag av gangen. 

NGF er medlem av NHO gjennom landsforeningen Abelia, og er bundet av standardoverenskomsten mellom NHO-LO/
Handel og Kontor.

FORBUNDETS STILLING OG ØKONOMISK RESULTAT AV VIRKSOMHETEN
NGF hadde samlede driftsinntekter på 83,9 millioner kroner i 2023 mot 78,1 millioner i 2022. Regnskapet for 2023 
viser et underskudd på kr 1,9 millioner, mot et underskudd på kr 88 000 i 2022. Det tingvedtatte budsjettet for 2023 
har et underskudd på kr 2 946 000.

Tingvedtak fra 2009 og 2011 forutsetter at hhv. kr 10 og kr 25 av klubbenes kontingentgrunnlag per medlemskap 
settes av til grøntfaglig forskning og til toppidrett, primært gjennom internasjonale turneringer. Da det per tid ikke 
er mulig å gjennomføre tilstrekkelig antall internasjonale turneringer, er disse midlene avsatt i egenkapitalen som 
selvpålagte restriksjoner.

Per 31.12.2023 utgjør de totale selvpålagte restriksjonene kr 7 785 879. Årets disponering er kr 1 547 881. Den totale 
egenkapitalen er kr 26 657 699. Samlet kontantstrøm i 2023 var negativ med kr 8 234 813. 

Likviditetsbeholdningen var kr 24,2 millioner per 31.12.2023. Forbundets evne til egenfinansiering av investeringer 
er god. Den kortsiktige gjelden utgjorde kr 11 175 355 pr 31.12.2023. Det er balanseført kr 878 838 i netto faktiske 
pensjonsmidler. Forbundet har ingen langsiktig gjeld. 

NGF er eksponert for endringer i valutakurser, da forbundet har avtaler om levering av IKT-løsninger med danske selskaper. 
 Avtalene er gjort i DKK og utgjorde i 2023 rundt 15 % av forbundets totale kostnader. 

NGF har et lovverk som er godkjent av NIF og regnskapet er satt opp i samsvar med bestemmelsene i regnskapsloven, 
«God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner» og idrettens regler. 

Årsregnskapet for 2023 er satt opp under forutsetningen om fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningen er til stede. 

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for forbundets resultat i 2023 
og økonomiske stilling ved årsskiftet. Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for 
bedømmelsen av regnskapet. 
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AKTSOMHETSVURDERINGER
NGF omfattes av Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold (Åpenhetsloven).

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger gjennomføres av NGFs administrasjon. Golfklubber som er omfattet av åpenhets- 
loven gjennomfører egne aktsomhetsvurderinger, og rapporterer på egne vegne.

Som særforbund tilsluttet Norges Idrettsforbund, er NGF ikke å anse som en kommersiell virksomhet. Forbundets 
leverandører opererer i Norge eller i Norden med de lover og bestemmelser som gjelder for disse landene. NGF er derfor 
av den oppfatning at potensialet for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold er minimal.

Redegjørelsen er tilgjengelig her: https://www.golfforbundet.no/om/organisasjon/aktsomhetsvurdering 

FRAMTIDSUTSIKTER 
2023 har vært nok et fantastisk år for Golf-Norge, både idrettslig og organisatorisk. 

Viktor Hovland avslutter sesongen med seier i FedEx Cup, for deretter å være en av bærebjelkene for Europas seier 
i Ryder Cup. Suzann Pettersens ledet Europa til seier i Solheim Cup, og Celine Borge befester sin posisjon som LPGA 
Tour-spiller. På amatørsiden tar Norge en sterk sølvmedalje i VM. Med en fortsatt medlemsøkning for fjerde året på  
rad, befester golf seg som en attraktiv idrett og en betydelig aktivitetsleverandør. 

Golf-Norges fremtid avhenger av golfklubbenes suksess. Det blir derfor viktig å fortsette arbeidet med å tilrettelegge 
for at klubbene skal kunne levere et godt produkt til landets over 136 000 medlemskap. 

Selv om medlemstallene har økt i de fleste klubbene, og økonomien i Golf-Norge synes å være bedre enn på mange 
 år, er inflasjon og rentehevinger merkbare både for golfklubbene og husstandene. Hvordan dette vil påvirke klubb- 
økonomien og medlemstall fremover er vanskelig å si noe om, men med bakgrunn i at nasjonale prognoser spår en 
bedret privatøkonomi med økt kjøpekraft i 2024, mener styret at forholdene ligger godt til rette for at golfidretten  
kan fortsette sin popularitet i 2024.
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AVSLUTNINGSVIS
Styret ønsker å rette en stor takk til alle frivillig oppnevnte og tillitsvalgte ute i Golf-Norge som har bidratt med et stort 
og betydningsfullt arbeid i komiteer, i utvalg, i faggrupper eller som enkeltstående ressurspersoner. 

Styret retter også en stor takk til våre samarbeidspartnere, og spesielt til Reitan Convenience som i 12 år har vært en 
viktig bidragsyter. 

Videre fortjener våre representasjonsutøvere og frivillige en stor takk. Sist, men ikke minst, retter styret en takk til alle 
golfklubber og baneselskap som leverer et førsteklasses produkt til et rekordstort medlemsantall, og som har stilt sine 
baner til rådighet for forbundsturneringene i 2023. 

Norges Golfforbund
15. mai 2023

Tor-Anders Hanssen  
Generalsekretær

Stein Nilsen
Styremedlem

Anya Markhus
Styremedlem

Magnus Boland Haugen           
Styremedlem

Øyvind Krag Ingul
President

Vigdis Flaat Sørra
Visepresident

Anja Solevågseide 
Styremedlem

Ole Berge Ramsnes           
Styremedlem

Monica Wara      
Styremedlem
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ADMINISTRASJONENS BERETNING 2023

Administrasjonens beretning gir en redegjørelse for NGFs administrasjons hovedarbeidsoppgaver i 2023. Beretningen 
er inndelt etter mål for Golf-Norge definert i virksomhetsplanen gjeldende for 2022-2023:
	 1: 	 Rekruttering
	 2: 	 Ivaretagelse
	 3 :	 Toppidrett
	 4: 	 Rammebetingelser

 

1 // REKRUTTERING	

NYBEGYNNERKURS – VEIEN TIL GOLF
Målet i inneværende planperiode var å gjøre VTG enklere og mer fleksibel. Bruken av teoretisk e-læring, femtimers  
basiskurs og 18 hulls banespill har blitt innført slik at klubbene kan velge å gjennomføre kursene på en mer modul- 
basert måte, populært kalt “Fleksibel VTG”. Pensum i opplæringen er allikevel det samme som tidligere. 

Foreløpige tilbakemeldinger fra klubbene er at dette fungerer bra, men at systemet for administrasjon av banespill- 
modulen bør forbedres. Generelt kan også administreringen av hele VTG-løpet gjøres enklere for klubbene.

BARN OG UNGDOMSLØFTET - IMPACT
NGF skal i mandatperioden utvikle og implementere en solid barn- og ungdomssatsing. Sett fra ett perspektiv skal 
Impact er en satsing med mål om å få flere barn og unge i trening samtidig som de tilegner seg ferdigheter som er 
avgjørende både som golfspiller og som menneske utenfor golfbanen. Visjonen oppsummerer dette: En robust neste 
generasjon.

I 2023 har NGF bygget et mer konkret pensum med øvelser og øktplaner som trener barn og ungdom i disse ferdig- 
hetene. 

Ferdighetstreningen er testet på arenaene klubb, i skolen og på samlinger for unge utøvere (Future Camp). Erfaringene 
er at treningene blir tatt særdeles godt imot. 

Satsingen på Impact har også blitt luftet for NGFs samarbeidspartnere og interessen er betydelig.

I Norges Idrettsforbund (NIF) har satsingen vekket oppmerksomhet og ført til prosjekttilskudd under satsingen  
Krafttak for mangfold og inkludering.
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SATSING PÅ JENTER – GOLFJENTENE
I det tredje året av prosjektet Golfjentene har fokuset vært på spesielt to hovedområder. 

1.	 Ivaretagelse av alle ressurspersoner (100) i klubbene som er involvert i prosjektet. Dette er helt avgjørende da det 
er i klubbene at arbeidet skjer.

2.	 Tilrettelegge for at jentene som prøver golf blir med på trening i klubb også tegner medlemskap. Av 673 unike 
jenter var 323 uten klubbtilhørighet (snittalder 10 år). Tilbakemelding fra klubbene er at de opplever at de ikke helt 
klarer å ta tak i det å få jentene inn i klubb.

I omfang har prosjektet vært omtrent like stort som i 2022.

	
NASJONALE KAMPANJER
Med fortsatt medlemsvekst og godt belegg på mange anlegg, har klubbenes behov for rekrutteringskampanjer vært 
begrenset. To klubber har deltatt i «Ta med en Venn-kampanjen» i 2023. NGF opprettholder kampanjen fordi det er et 
godt rekrutteringstiltak, selv om det er gledelig at behovet for tiden ikke er størst.
	
I februar gjennomførte NGF en kampanje rettet mot potensielle søkere til videregående skoler med golflinje. Formålet  
å synliggjøre tilbudene i de videregående skolene. I alt 1400 personer i årskullene 2007 og 2008 fikk 42.000  
eksponeringer med informasjon om tilbudene.

ADMINISTRASJONENS BERETNING 12



2 // IVARETAKELSE

TILFREDSHET MED PRODUKTET GOLF	
Undersøkelsesverktøyet «Golfspilleren i sentrum» (GiS) er det viktigste verktøyet for å måle utviklingen i tilfredshet i 
norske golfklubber. Verktøyet blir mer brukt og klubbene som har brukt det over tid, ser en stor verdi i det, samt at de 
blir flinkere til å bruke resultatene i sine virksomheter. I 2023 har 70 klubber brukt løsningen og 66 866 medlemmer 
har mottatt undersøkelsen. Av disse har 16 725 medlemmer svart.

GiS benytter en ambassadørscore som måleparameter etter en skala fra -100 til 100. Ambassadørscore i 2023 var 42 
(skala -100 til 100). Tilfredsheten har økt i alderssegmentet 20-30 år, score 31 (28 i 2022). Gruppen 31-50 år, scorer 
31. Til sammenligning er aldersgruppen 51-66 år ganske fornøyd med en score på 43, mens medlemmer eldre enn 67 
år er veldig fornøyd med en score på 52. På spørsmålet om de ser seg selv som medlemmer om to år, er det 17 % som 
svarer “nei” på dette. I aldersgruppen 20-30 år, er det   27 % som svarer “nei” og for gruppen 31-50 år, svarer 23 % 
“nei”. Hovedgrunnene til at man ikke ser seg selv som medlem om to år er at man ikke utnytter medlemskapet i tilstrek-
kelig grad, medlemskontingenten er for dyr, skifter sannsynligvis til en annen klubb og vanskelig å få starttid når man 
selv ønsker det. Men den viktigste årsaken er at medlemskontingenten oppleves som for dyr.

Service og opplevelser, herunder flyt på banen og mangel på tilgjengelige starttider, sammen med klubbens sosiale 
miljø og priser og produkter, er de områdene med lavest tilfredshet. Den store massen med unge voksne golfere har 
andre krav og forventninger til sitt medlemskap i klubben, og det ser ut til at klubbene er mer fleksible mot denne 
gruppen som også gjenspeiler seg i økt tilfredshet.
	
Alle klubber har i 2023 hatt kostnadsfri tilgang til en business intelligence-løsning, og flere klubber ser verdien av ver-
ktøyet. BI-løsningen henter ut data fra GolfBox og består av en medlems- og en bookingmodul. Medlemsmodulen viser 
løpende medlemsbevegelser. Bookingmodulen viser blant annet bestilte runder, utnyttelsesgrad og starttidsbelegg.

NGF bistår med gjennomgang og analyse av tallene fra GiS. Dette blir gjort både mot administrasjonen og styrene 
klubbene.

ADMINISTRASJONENS BERETNING
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AUTOMATISERT MEDLEMSKOMMUNIKASJON
I arbeidet med å ivareta klubbens medlemmer er god dialog og kommunikasjon viktig. Gjennom NGFs avtale med firmaet 
Loopify har flere klubber tatt i bruk denne løsningen da den nå er fullt integrert med GolfBox. Bistand og støtte til klub-
bene i bruk av verktøyet er løpende. NGF benytter selv verktøyet i egen kommunikasjon med klubbene.

	
NASJONALE MØTEPLASSER
Det ble avholdt ekstraordinært golfting den 30. mars på Meet Ullevaal. NGF fremmet forslag om å etablere et nasjonalt 
innendørs kompetansesenter. Flertallet på 105 av totalt 184 delegater var imot NGFs forslag.

Det ordinære Golftinget ble avholdt på Quality Airport Hotel Gardermoen 4.-5. november. Det var 146 stemmeber-
ettigede og i alt 70 klubber var representert. Forbundet 75-års-jubileum ble markert gjennom tinghelgen som startet med 
Fagdag på fredag der i alt 347personer deltok.

REGIONALE NETTVERKSMØTER	

2023 ble starten for fysiske møteplasser etter pandemien. Det har blitt etablert og reetablert regionale nettverk som 
nå teller 11. I løpet av året har det blitt gjennomført nettverkstreff i Østfold, Viken vest, Viken øst, Rogaland, Horda-
land, Innlandet, Møre og Romsdal, Trøndelag og Agder. Regionalt samarbeid og erfaringsutveksling har vært tema for 
nettverksmøtene

DIGITALE VEILEDNINGER OG WEBINARER
Også i 2023 har NGF gjennomført GolfBox-webinarer på områdene administrasjon og turnering, samt at det er op-
pdatert og laget videoveiledninger til bruk for klubbene.

DIGITALISERING AV GOLFEN: GOLFBOX OG IT-PROSJEKTER 
I samsvar med NGFs digitale strategi er forbundets viktigste prioriteringer å «forenkle den administrative hverdagen» 
og «engasjere og ivareta golferen».

GolfBox hadde dessverre også i 2023 kapasitetsproblemer. Samtidig er Golf-Norges behov for forbedringer, samt 
utvikling av nye løsninger og funksjoner, fortsatt relativt stort. Hovedprioritetene i 2023 har vært:
•	 utvikling av standardintegrasjoner for økonomi, medlemsdata og klubb- og banedata
•	 nødvendige integrasjoner og tilpasninger knyttet til Gimmie og siste fase av Loopify integrasjonen (hente  

medlemsdata fra GolfBox). 

Et økende antall klubber har tatt i bruk online forhåndsbetaling i GolfBox, enten til forhåndsbetaling i starttidsbooking 
(greenfee), på turneringer eller i ProPlanner. 

I slutten av 2023 var det 52 klubber med Nets Easy-avtale, som er åtte flere enn året før. I tillegg er det noen klubber 
som har mer enn én Nets Easy avtale.	
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Henvendelsene til GolfBox support holdt seg på omtrent samme nivå i 2023 som året før med i overkant av 2300 
henvendelser fra klubber. Rundt 80 % av henvendelsene ble håndtert og løst av NGFs supporttjeneste.
	
Standardintegrasjon for økonomi ble levert i september, og testes med Finexa, en potensiell leverandør/integrasjon-
spartner. Standardintegrasjon medlemsdata og standardintegrasjon klubb- og banedata ble levert i slutten av oktober.

Den mobile plattformen Gimmie ble lansert i første versjon 8. mai. 12. juli ble baneguiden i appen lansert. Gimmie har i 
tillegg blitt løpende oppdatert gjennom sommeren og høsten. Pr. 31.12.23 har Gimmie blitt lastet ned 22450 ganger. 
De første versjonene av appen var ikke helt optimale, men til sesongen 2024 skal det meste være på plass.

	
TILRETTELAGT GOLF
I Golf - Grønn Glede (GGG) har fokuset vært på aktivitet i klubb, og 38 klubber har i 2023 vært en del av GGG. Det er 
gjennomført jevnlige digitale møter med klubbene, og GGG Open ble arrangert i august med 90 spillere. GGG har et 
samarbeid med Foreningen Ett Slag av Gangen og Foreningen for helhetlig ruspolitikk.

I paragolf, som er for målgruppene bevegelseshemmede, synshemmede, utviklingshemmede og hørselshemmede,  
har fokuset vært på synliggjøring, rekruttering og å skape aktivitet på tvers av klubber. Jobben med å bygge miljøer 
flere steder i landet har startet, og det er gjennomført en rekke tiltak som turneringer, simulatorgolf, åpne dager og 
klassifisering..

NGF har i 2023 hatt spillere i EM for døve, EM for funksjonshemmede og Special Olympics World Games.
	

TRENERUTDANNING
Gjennom trenerløypa (Trener 1, Trener 2, Trener 3/PGA Coach) og heltids/deltidsstudiet ved Høgskolen i Innlandet 
(INN), har 139 deltakere påbegynt trenerutdanningen i løpet av 2023.

Det er svært gledelig med en rekordstor søkermasse til Trener 3/PGA Coach 2024/2025-studiet. Under opptaksmøtet 
den 6. desember ble tilbud om studieplass gitt til alle 26 kvalifiserte søkere, og samtlige kandidater aksepterte plassen.

I mai lanserte NGF en digital øvelsesbank til hjelp for trenere.. Det er også lagt ned en betydelig innsats i revisjonen 
av pensum for det særforbundsspesifikke innholdet som skal leveres i forbindelse med Trener 2 og 3/PGA Coach de 
kommende årene.

TRENER 1: Hundre deltakere har tatt fatt på utdannelsen, og flertallet har tilfredsstilt kravene for fullføring og bestått.

TRENER 2: 31 deltakere har startet utdannelsen, og per nå har 24 personer fullført og bestått.

TRENER 3/PGA COACH: Ni av ti deltakere har gjennomført alle eksamener og oppnådd PGA-sertifiseringen (DAT). 

INN HELTID/DELTIDSSTUDIET: Seks studenter tar for tiden heltids- eller deltidsstudiet ved Universitetet i Innlandet. 
Det forventes at fems studenter vil fullføre sine bachelorgrader med Trener 3/PGA Professional-tittelen innen 2025.
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3 // TOPPIDRETT OG TURNERING

13–15 ÅR: TEAM NORWAY GOLF FUTURE CAMP
Team Norway Golf Future Camp er det første trinnet i NGFs spillerutviklingstrapp. Med «Future Camp» ønsker NGF å 
skape en arena der idrettsglede og nysgjerrighet ligger til grunn for utvikling av utøvernes evner, både som golfspillere 
og som mennesker. 

I 2022 økte deltakelsen på Future Camp med 33 % fra foregående år. I 2023 har økningen fortsatt med 26 % og er 
nå oppe i 120 utøvere som representerer 40 forskjellige klubber rundt om i landet. Future Camp samarbeider med 
organisasjonen MOT Norge. Hensikten er å skape et miljø blant ungdommen som bygger på trygghet, tilhørighet og 
idrettsglede, noe som er helt avgjørende for å kunne utvikles sammen. 

I 2023 har NGF også innledet et samarbeid med NGFs samarbeidspartner Leading Edge. Dette samarbeidet setter 
søkelys på de mentale prosessene rundt golfspillet, og har tilført en ny dimensjon til Future Camp.

Som tidligere år blir Future Camp arrangert i forbindelse med Srixon Tour 13–15 år gjennom sesongen. Programmet 
består av fire digitale, tre nasjonale og sju regionale samlinger. Fokus på idrettsforeldre med diskusjon og tematikk 
rundt foreldrerollen har også blitt videreført i 2023.
	
16–19 ÅR: SAMARBEID MED SKOLER
Samarbeidet med de videregående skolene fortsetter med mål om å utvikle utøvere etter den samme filosofien slik at 
utviklingsløpet har størst mulig effekt. Treningen som legges ned i skolesammenheng skal være i tillegg til den trenin-
gen utøverne har i klubb og på egenhånd.
		
13–19 ÅR: TEAM NORWAY GOLF JUNIOR
De fremste juniorene har fått tilbud om åtte treningssamlinger nasjonalt og på Mar Menor. I tillegg blir det gjennomfør 
individuell oppfølging og turneringsoppfølging i forbindelse med internasjonale turneringer. Det har gjennomsnittlig 
vært god utvikling på de fleste utøverne, og flere utøvere har kvalifisert seg til internasjonale turneringer. 
	
OVER 19 ÅR: TEAM NORWAY GOLF AMATØR
Utøverne er alle på college. I skoleåret er det kun mulig med individuell oppfølging digitalt, mens det i sommerferien 
turneringsoppfølging på internasjonal representasjon i tillegg til NM. 
Per 31.12 er det fire herrespillere som har en verdensranking bedre enn topp 150 (WAGR), som er Team Norways 
benchmark for denne aldersgruppen.
	
SATSING FOR DE BESTE: TEAM NORWAY GOLF
Det er utfordrende å samle profesjonelle utøvere som har ulike turneringsplaner og reiseplaner. Team Norway har klart 
å samle noen på Mar Menor, men det meste av tiden går til individuell oppfølging i forbindelse med trening og turn-
eringer. Celine Borge og Kristian Krogh Johannessen har fått størst prioritet i forhold til oppfølging i 2023.

Celine Borge har taklet “opprykket” til LPGA Tour på en glimrende måte, og endte 2023 sesongen på en 62.pl sam-
menlagt. Hun leverte stabilt bra helt frem til midten av august hvor hun uheldigvis pådro seg Covid-19 som satt henne 
tilbake. Høydepunktet og gjennombruddet kom på Evian Masters hvor hun tok en sterk tredjeplass. 

På herresiden har Kristian Krogh Johannessen og Espen Kofstad hatt rettigheter på DP World Tour. Espen Kofstad har 
dessverre igjen måtte gjennomgå en operasjon, men har fått flyttet sine rettigheter til 23/24 sesongen gjennom en 
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“medical excemption”. Kristian Krogh Johannessen fornyet sine rettigheter på DP World Tour gjennom å kvalifisere på 
Q-school. Det er også flere av de forholdsvis nye profesjonelle kvinnene som har vist god fremgang, og flere har klatret 
inn i topp 500 på verdensrankingen (Rolex Rankings).

Per 31.12 er Viktor Hovland eneste utøvere innenfor målsettingen på topp 125/250 i verden, mens Celine Borge har 
falt utenfor med en 129. plass.

I 2024 spilles OL i Paris, og ved årsskiftet har Norge fire spillere (full kvote) innenfor de internasjonale kvalifiserings- 
prinsippene som baseres på verdensrankingen.

TURNERINGER

Narvesen Tour
Narvesen Tour-sesongen har i 2023 skapt aktivitet for 1379 barn og unge mellom seks og 19 år, MOT 1306 i 2022. 
Det innebærer en liten vekst, men veksten gjenspeiler ikke økningen av “unge medlemskap” i golfklubbene. 

Veksten kommer hovedsakelig i regionene på Østlandet (Region Viken Vest opp 27 %, Viken Øst opp 13 %). Ellers i 
landet er det en generell nedgang i forhold til 2022. De største bekymringene er knyttet til regionene Sør og Midt  
der man ser en markant nedgang i deltagelse. Jenteandelen er fortsatt lav, og den totale jentedeltagelsen gikk ned 
med 1,5 % sammenlignet med 2022. 

Narvesen Tour arrangeres av golfklubbene med støtte fra frivillige regionale koordinatorer som igjen får støtte fra  
NGF. Til sammen arrangeres det 70 arrangører har gitt barn og unge et lavterskeltilbud i 2023.

Norgesmesterskapene
NM Mid-amatør 2023 på Mjøsen GK ble arrangert med 71 deltakere. Også NM Senior 2023 på Salten GK hadde 71 
deltakere. 
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Norgesmesterskapet for klubblag ble arrangert på Oslo GK med 14 herrelag og 8 damelag. Totalt deltok det 92 herre-
lag og 38 damelag totalt noe som er en liten nedgang fra 2022.

Norgesmesterskapet for klubblag junior ble arrangert på Nøtterøy GK med 16 guttelag og 8 jentelag. Totalt deltok det 
45 guttelag og 14 jentelag totalt noe som er en liten økning i guttelag og en nedgang fra 19 lag i 2022 på jentesiden.
	
Srixon Tour
Srixon Tour har bestått av åtte turneringer i 2023. Tre av turneringene var delte turneringer hvor aldersklassen 13–15 
år spilte i egen turnering på separat bane i samarbeid med Team Norway Future Camp. Turneringene for 13–15 åringene 
ble spilt over 36 hull (to runder). Mellom disse rundene hadde Future Camp samling for alle deltagende spillere. Totalt 
deltok 236 spillere på Srixon Tour i 2023, fordelt på fire klasser.
	
Garmin Norgescup
Garmin Norgescup ble gjennomført som planlagt med seks turneringer. Norgesmesterskapet ble arrangert på Bjaavann GK. 
Totalt deltok 140 herrer/gutter og 45 damer/jenter på Garmin Norgescup i 2023.

Para Norgescup
Para Norgescup har i 2023 bestått av fire turneringer, inkludert Norwegian Paragolf Open. Totalt har 45 spillere fordelt 
på fem klasser deltatt: funksjonshemmede A og B, døve A og B, og en felles nihullsklasse. 

Internasjonale Turneringer
Gjennom internasjonale turneringer i Norge får norske utøvere mulighet til å sammenligne seg med utenlandske utøvere, 
noe som er en viktig del av deres utviklingsprosess. For å kunne arrangere internasjonale turneringer i Norge må  
turneringsserien følge WADAs antidopingreglement. Dette er dessverre ikke tilfelle for de største internasjonale  
turneringsseriene, og følgelig setter det store begrensninger på hvilke turneringer som kan arrangeres i Norge. NGF 
ønsker turneringer på høyere nivå i Norge, og administrasjonen har jobbet aktivt med å finne en løsning som er  
akseptabel både for WADA og turneringsseriene.

I 2023 ble det gjennomført Nordic Golf League-turneringer på Moss & Rygge GK og Miklagard GK. Det har dessverre 
ikke vært mulig å gjennomføre internasjonale turneringer for kvinner som matcher utøvernes nivå og som er WADA- 
kompatible.

NGF merker seg for øvrig at slitasjen på de frivillige begynner å bli stor. Både klubber, deltagere og foreldre stiller 
høyere krav til både hvordan arrangementene skal gjennomføres, samt til støtten fra NGF og NGFs frivillige koordi- 
natorer. Det resulterer i hyppigere utskiftning av koordinatorer, og det blir stadig mer utfordrende å finne frivillige  
i regionene. Dette utgjør en betydelig bekymring for videreføring av et turneringstilbud på laveste nivå når  
Narvesen trer ut av samarbeidet ved årsslutt.
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GOLFREGLENE 2023
Golfreglene kom i revidert utgave med virkning fra 1. januar 2023. NGF har oversatt regelboken til norsk, som blant 
annet finnes elektronisk i regelappen, som også er ny fra 2023.

I oktober ble det arrangert seks regionale regelseminarer (R&A kurset Level 2 Rules Seminar), og 85 deltagere fra  
42 klubber deltok. Kursene, som er et to-dagers klasseromkurs etterfulgt av en online regeltest, ble arrangert for å 
heve den generelle regelkompetansen i klubbene. Dette kurstilbudet ble meget godt tatt imot av klubbene, og det 
rettes en stor takk til klubbene Hauger GK, Sola GK, Byneset GK, Meland GK, Mjøsen GK og Salten GK som stilte opp 
med kurslokaler og bevertning. 

DOMMERE
NGF stilte dommere i 136 turneringer, og dommerne la ned rundt 1500 dagsverk med 100 % ulønnet frivillig arbeid i  
2023. Dommerne er en svært engasjert gruppe, som legger ned mye tid og innsats for at turneringene kan gjennom-
føres.	
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4 // ØKONOMISKE RAMMEBETINGELSER

OFFENTLIGE TILSKUDD
Golfklubber tilsluttet NGF har gratis tilgang til Tilskuddsportalen som gir oversikt over alle støtteordninger. 

Det er også utarbeidet en klubbveileder som skal hjelpe klubbene i arbeidet med å søke kommunal og fylkeskommunal 
støtte til aktivitet og drift av anlegg. 

NGF informerer kontinuerlig om disse ordningene på nettverksmøter og andre møteplasser. Rådgivning rundt spille- 
midler og søkeprosesser, tilbys klubber ved behov.
	
	
FRIVILLIGE - EN AVGJØRENDE RESSURS
I 2023 har temaet frivillighet blitt adressert på felles møteplasser med interesseorganisasjonene.
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NORGES GOLFFORBUNDS SAMARBEIDSPARTNERE 2023

pms 313 / CMYK 95% 0% 5% 45%

ARK & BYMØBLER

MARKEDSARBEID
Det er fortsatt utfordrende å lande nye kommersielle samarbeidsavtaler som gir vesentlige inntekter til hele Golf-Norge. 

NGF har jobbet med fire kommersielle hovedstrategier i 2023:
•	 Utvikle egne merkevarer og synliggjøre golf som idrett, herunder utvikling av Norgesmesterskapet i golf til å bli mer 

kommersielt attraktivt.
•	 Videreutvikle NGFs B2B-konsept NGF Club.
•	 Utvikle bærekraftige konsepter som kan være kommersielt attraktive.
•	 Utvikle digitale fordelsløsninger gjennom mobile plattformer (ny app for Golf-Norge).

Egne merkevarer
Samarbeidet med Discovery+ sikret også i 2023 direktesending av Norgesmesterskapet i golf fra Bjaavann. Med en 
TV-avtale øker også den kommersielle interessen for arrangementet. Inntektene er foreløpig ikke store, men er en 
indikasjon på at det er mulig å bygge merkevaren golf i Norge.

NGF Club
NGF har samlet sine samarbeidspartnere i et B2B-konsept som heter NGF Club. Det er gjennomført 12 møteplasser, fra 
frokostmøter til turneringer og seminar i Spania.

I 2023 har NGF Club bestått av Reitan Convenience/Narvesen, Puma, Discovery, Chrisco Golf/Srixon, Garmin Norge, 
Fornebu Golf, Gyro, Hertz, Leading Edge, Lyberg & Partnere, M51, Strawberry (Nordic Choice Hotels), Profilhuset, Tryg 
Forsikring, Verisure, Amisol Travel, Golfballshopen, Park & Bymøbler, Syngenta, Hako Ground and Garden og Felleskjøpet.

NGF har jobbet etter et nytt forretningskonsept der det bevisst har blitt søkt etter partnere som kan tilføre økonom-
iske ressurser til både golfklubbene, utøvere og forbund. Eksempler på dette er Tryg Forsiring og Verisure, der ma-
joriteten av fremtidige inntekter vil gå til klubbene. Avtalen med Tryg ga 147.000 kroner til klubbene i 2023 uten at 
klubbene har forpliktelser til selskapet. Potensialet er imidlertid langt større.
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Utvikling av bærekraftige konsepter
Golfjentene-konseptet skaper kommersiell interesse, og Gjenbruken AS og Pizzabakeren (innkjøpsavtale til klubbene) 
har forlenget samarbeidet. Midlene som kommer inn, har blitt investert tilbake til deltagerklubbene gjennom innkjøp av 
fyrstikkesker med Golfjentene-motiv som klubbene har fått gratis og kan videreselge til inntekt for eget arbeid med 
satsingen.

Impact Supporter er et konsept der formålet er å skape økonomisk støtte til juniorarbeidet i klubbene gjennom salg av 
bagtag. Ordningen har blitt markedsført på sosiale medier og gjennom norskgolf.no, og bidro med 400.000 kroner til 
klubbenes juniorarbeid i 2023.

Gjennom et nytt samarbeid med Golfballdivers/Golfballshoppen, utvikler NGF et bærekraftsprosjekt som skal gi 
mulighet for økt inntekt til golfklubbene samtidig som bortslåtte baller ryddes i naturen og vannhindre.
	
Digitale fordelsløsninger
Arbeidet med å utvikle løsninger som vil gi klubber og forbund nye kommunikasjons- og salgskanaler gjennom den 
mobile plattformen Gimmie har dessverre blitt forsinket. Det planlegges for at løsninger skal lanseres i 2024.

	
GOLF OG NORSKE MEDIER
Tall fra analyseselskapet Infomedia viser 4 785 norske artikler med omtale av golfsporten i 2023. Dette er tilsvarende 
tall som i 2022. Saker om Viktor Hovland preger fortsatt mediebildet. Nettkilder utgjør fortsatt majoriteten av omtalen 
(over 70 %), men oppslag i papirkilder TV og radio øker. Lokale kilder utgjør 2191 saker, mens 1268 omtaler er knyttet 
til riksdekkende kilder. 514 saker kan tilskrives regionale medier.

Naturlig nok er det Norsk Golf som omtaler golf mest i Norge med NRK, Folkebladet, Radio Haugaland, Eurosport, VG 
og Aftenposten på de neste plassene.

	
GOLFFORBUNDET.NO OG NGF-NYTT
NGF-nytt har blitt distribuert ukentlig til norske golfklubber og andre som har abonnert på tjenesten, i alt rundt 1000 
per uke. NGF-nytt er NGFs offisielle kommunikasjonskanal til klubbene, og det er bekymringsfullt at bare 35 % av  
mottakerne åpner nyhetsbrevet.

Golfforbundet.no er NGFs offisielle nettside. Nettsiden har som hovedformål å være en informasjonakanel for golf-
idretten i Norge, samt en samlet informasjonsdatabase for golfklubbene.
	
	
NGF I SOSIALE MEDIER
NGFs Facebook-side og Instagram-profil har hatt en liten økning i antall følgere i 2023. Antall følgere på NGFs  
Facebook-side har passert 11.900. NGFs Instagram-konto har over 3600 følgere. Norsk Golfs Facebook-side har  
over 20.000 følgere, mens Instagram-profilen har over 6.500 følgere. 
 
NGFs sosiale mediekanaler for 2023 har bidratt til å synliggjøre de gode prestasjonene til våre utøvere samt nasjonale 
arrangement og turneringer. De har også bidratt til å synliggjøre forbundets satsinger, aktiviteter og samarbeidspartnere.
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NORSKGOLFGUIDE.NO
Norskgolfguide.no har blitt lagt ned da den erstattes med funksjoner i Gimmie.

NORSK GOLF PÅ TRYKK OG NETT
Redaksjonen består av redaktør og journalist i tillegg til to delte ressurser på digitalt innhold og design, totalt tre årsverk. 

Magasinet Norsk Golf har kommet ut i fire trykte utgaver og distribuert til alle norske husstander med minimum én golf-
spiller over 20 år. Med et fortsatt økende antall medlemmer i Golf-Norge er opplaget nå oppe i 95.000 eksemplarer mot et 
snitt på 89 000 i 2022. Magasinet trykkes i Norge på miljøvennlig, resirkulert papir, og det benyttes biofilm ved plasting.

Nettsiden norskgolf.no hadde i 2023 9,1 millioner sidevisninger.

Ved nyttår overtok HS Media annonsesalget for trykk og nett. Byttet har medført en økning i annonseinntektene sam-
tidig som annonsegraden har gått ned. Samtidig fortsetter trykk- og distribusjonskostnadene å øke også i 2023. 

5 // ANLEGG
	
UTVIKLING OG TILPASNING AV GOLFANLEGGENE
Mestringsfølelse og gode golfopplevelser er avgjørende for rekrutteringen og ivaretakelsen av golfspillere. En viktig 
faktor i dette arbeidet er utviklingen og tilpasningen av klubbenes golfanlegg. Det ekstremt store spilletrykket mange 
klubber har opplevd har også medført tiltak som har gjort banene mer spillbar for de ferskeste spillerne. 

Lengre tørkeperioder og store nedbørsmengder over kort tid har medført at mange klubber ser det som nødvendig å 
oppgradere vanningsanlegg og drenering på banen. NGF har bistått klubber som har henvendt seg.
Etablering og oppgradering av eksisterende treningsanlegg har også hatt stort fokus i 2023. For å kunne bistå klub-
bene i anleggsarbeidet har NGF forsterket administrasjonen med ansatt en anleggskonsulent som ble ansatt 1. mai.
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KENTA TAR GREPKENTA TAR GREP
++    

HVEM SPILLER MEST I NORGE? // GOLFSKOLEN: KOM DEG UT AV TRØBBEL // DIN GUIDE  
TIL HICKORYGOLF // SOLBRILLER FOR 18 HULL // MINITEST: LYD PÅ BANEN

68. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

03/23

PARAGOLFENS TALSMANN:
68. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

04/23

PERFEKT MATCHPERFEKT MATCH
SAMMEN FOR EUROPA:

DET NORSKE GULLET: 

JOHN SOLHEIM  
OM HOVLAND
GOLFSKOLEN: 

GJØR DEG KLAR 
TIL RYDER CUP

+ 
GOLFINVESTOR ARILD KARLSEN

OVERGANGEN TIL PROFFLIVET

CUSTOM FITTING MED TITLEIST

REISE: SOTOGRANDE/PROVENCE

68. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

01/23

KvinnekampenKvinnekampen
++    

CELINE BORGE – ALENE MOT VERDEN // ÅRETS STORE TEST AV DRIVERE // NÅ  
STARTER GOLFSKOLEN // SKI OG GOLF PÅ éN DAG // BLI MED TIL HELLAS!

Bare en av fem golfspillere i verden er kvinner. Det er det én grunn til. Menn.

68. ÅRGANG
NORSKGOLF.NO

02/23

DRØMMEN OM USADRØMMEN OM USA
 COLLEGE SPESIAL:

STOR TEST: 

SKARPE JERN
GOLFSKOLEN: 

TRENING FOR TO

+ 
TRE NORSKE TIDLIGBANER

FØRSTEKLASSES I PORTUGAL

LESERNES REGELSPØRSMÅL
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UTDANNING FOR GREENKEEPERE
NGF har også i 2023 hatt et nært og godt samarbeid med Norwegian Greenkeepers Association (NGA). Sammen er det 
gjennomført en ny runde med grunnleggende greenkeeperutdanning i februar. 
Første kull med 25 deltakere på videregående utdanning med oppstart i 2022 ble avsluttet i februar. Samarbeidsavtal-
er med Syngenta, Felleskjøpet, Hako og Husqvarna gjør at det er mulig å tilby utdanningen til en svært gunstig pris for 
golfklubbene.
	
	
SIKKERHET PÅ BANENE I SØKELYSET
Sikkerhet på og rundt golfbaner har vært et tilbakevendende tema. Med et stadig økende spilletrykk, og ikke minst en 
stor økning av «ferske» spillere, ble det en tilsvarende økning av baller på «avveie». Det blir stadig investert i sikker-
hetsnett på banene, og enkelte klubber har til og med måttet gjøre om par 4-hull til par 3-hull for å redusere faren for 
at baller havner utenfor baneanlegget.
	
	
FORSKNINGEN PÅ VINTERSKADER FORTSETTER
2023 er siste året for forskningsprosjektet ICE-BREAKER. Målet med prosjektet er å finne fram til optimal forebyg-
ging av vinterskader og de beste tiltak for reetablering etter vinterskader. I forbindelse med Golf-Tinget 2023 ble det 
arrangert et internasjonalt sluttseminar hvor resultater fra prosjektet ble presentert.

BRUK AV PLANTEVERNMIDLER
I 2022 kunngjorde EU at de ville innføre en lov om bruk av plantemidler. I forslaget til den nye loven het det at det skal 
være forbud mot bruk av plantevernmidler i såkalte sensitive områder som blant annet omfatter idrettsanlegg. Dersom 
lovforslaget hadde blitt vedtatt ville det fått store konsekvenser for golfidretten. NGF har, sammen med de andre euro- 
peiske golfforbundene, respondert på høringsdokumentet til EU. Etter avstemming i EU falt forslaget om totalforbud i 
denne omgang. Derimot er det nok liten tvil om at et tilsvarende forslag vil få flertall om noen år. Det er følgelig svært 
viktig at golfklubbene må forberede sin bane og banedrift med tanke på et framtidig forbud. 

ADMINISTRASJONENS BERETNING

BJAAVANN
GK
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KLUBBRÅDET
Mats Candinger	 Miklagard GK 
Kim Sem Henriksen	 Stavanger GK 
Cathrine Laursen 	 Skjeberg GK
Ole Ansgar Løvold	 Tingvoll GK 
Morten Hagen 	 Grimstad GK 
Arve Øverås	 Ålesund GK 
Per Kristoffersen 	 Losby GK 
Roar Johansen	 Alta GK 
Eleonore Rønneberg	 Mjøsen GK
Andreas Thorp	 Haga GK
André Mortensen	 Sola GK
Margareth Horn	 Tønsberg GK
Anna Crawford	 Tyrifjord GK

I tillegg har følgende deltatt fra administrasjonen:
Tor-Anders Hanssen	 NGF 
Tom Rosenvinge	 NGF 
Line Berg	 NGF 
Øyvind Rojahn	 NGF 
Fredrik Due	 NGF 
Thomas Vesteraas	 NGF
Lise Bjørnstad	 NGF

RESSURSGRUPPE JENTER OG KVINNER  
I NORSK GOLF
Hanne Elisabeth Sogn	 Hauger GK
Anne Elisabeth Næstvold 	 Bærum GK 
Benedikte Brynestad Grøtvedt	NGF	

FAGGRUPPE GOLFHISTORIE
Jens N. Engelstad (leder) 	 Oslo GK
Arne Ramstad	 Oslo GK 
Henrik N. Ovenberg 	 Losby GK
Ellen Dahl	 Haga GK
Peder Mørk 	 Mørk GK 
Kjell Arne Bratli	 Gjersjøen GK (fom sept.-23)	
Ann-Kristin Robinsborg	 Mjøsen GK  (fom sept. 23)
Lise Bjørnstad	 NGF
	

FAGGRUPPE REGLER	
Reidar Roen	 Haga GK
Rikard Stokke	 Sotra GK
Stein Jodal 	 Larvik GK
Ingeborg Ulland	 Haugesund GK
Gerd Solerød	 Nøtterøy GK	
Thore Wilhelmsen	 NGF

FAGGRUPPE SLOPE	
Merete Wrangell 	 Hauger GK 
Einar Faugli	 Nøtterøy GK
Pål Melbye	 NGF
	

FAGGRUPPE TURNERING	
Live Hope	 Byneset GK
Kim Sem Henriksen	 Stavanger GK
Helge Pettersen	 Kristiansand GK
Marius Thorp	 Bærum GK
Thomas Vesteraas	 NGF	
	

RESSURSPERSONER PARAGOLF	
Andrea Hjellegjerde	 Stjørdal GK
Per Arne Larsen	 Soon GK
Benedicte Finnema	 Nordhaug GK
Christian H. Johansen	 Grønmo GK
Birgit Pedersen (klassifisør)	 Larvik GK 
Hedi Anne Birkeland (klassifisør) 
Gøril Hansen	 NGF
	

FAGGRUPPE IT
Tor Oddvar Torve 	 Hakadal GK/GAF
Susan Brown	 Haga GK
Olav Nysæter	 Kongsvingers GK
Hans Christian Haugen 	 Soon GK
Geir Andersen	 Borregaard GK
Kristin Klæboe Larsen	 NGF
Martin Dølerud	 NGF
	

FAGGRUPPE – KOMMERSIELLE RAMMEBETINGELSER	
Tom Rosenvinge	 Leder og administrativ 	
ressurs 
Øyvind Krag Ingul	 Styrets representant 
Asbjørn Bredesen	 Medlem    
Fredrik Kracht	 Medlem 
Marianne Skarpnord	 Medlem, spiller- 
	 representant  
Elias Bertheussen	 Medlem, spiller- 
	 representant 
Thomas Vesteraas	 Administrativ ressurs

OPPNEVNTE UTVALG, FAGGRUPPER OG RESSURSPERSONER
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CAROLINE 
MARTENS 

OG SUZANN 
PETTERSEN 

NORGES GOLFFORBUND STYRE 2021-2023
President	 Egil Hatling	 Oslo GK
Visepresident	 Oddrun Skaar	 Gamle Fredrikstad GK 
Styremedlem	 Gabrielle Drageset	 Gjersjøen GK
Styremedlem	 Katrine Eide	 Stavanger GK
Styremedlem	 Magnus Boland Haugen	 Haga GK
Styremedlem 	 Øyvind Ingul	 Byneset GK
Styremedlem	 Hasse Iwarsson	 Miklagard GK
Styremedlem	 Gro Mjellem	 Losby GK
	
KONTROLLUTVALGET 2021-2023
Leder 	 Anne-Lise Løfsgaard 	 Hauger GK
Medlem 	 Sten Pedersen 	 Kristiansand GK
Medlem 	 Hanne Røed 	 Haga GK
Varamedlem	 Atle Helgedagsrud 	 Mørk GK
Varamedlem	 Ann-Kristin Skaiaa Hansen 	 Borregaard GK

LOVUTVALGET 2021-2023
Leder 	 Einar Lohne 	 Grini GK
Medlem 	 Jan Sindre Egseth 	 Oppegård GK
Medlem	 Anne-Karin Thorsen 	 Holtsmark GK

DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALGET 2021-2023
Leder 	 Steinar Birkeland 	 Oslo GK
Medlem 	 Eleonore Rønneberg 	 Mjøsen GK
Medlem	 Kenneth Svanum 	 Miklagard GK

VALGKOMITEEN 2021-2023
Leder 	 Marit Wiig 	 Hauger GK
Medlem 	 Marianne Haugland 	 Soon GK
Medlem 	 Øyvind Hope 	 Byneset GK
Medlem 	 lda Katrine Lindevik 	 Bjaavann GK
Medlem 	 Helge Toft 	 Haga GK

TINGVALGT STYRE, UTVALG OG KOMITEER
Gjeldende frem til Golftinget november 2023.

ADMINISTRASJONENS BERETNING 26



BERETNINGER FRA TINGVALGTE UTVALG OG KOMITÉER

LOVUTVALGETS BERETNING FOR 2023

Lovutvalget har i 2023 bestått av Einar I. Lohne (leder), Jan Sindre Egseth og Anne-Karin Thorsen.  
Det har ikke vært holdt møter ut over kontakt på e-post.

 

Lovutvalget yter løpende bistand til styret og administrasjonen. I 2023 har utvalget særlig vært  
engasjert i følgende saker:

-	 Bistand ved forberedelser av lovsaker til Golftinget

-	 Bistand under gjennomføring av Golftinget

-	 Uttalelse til NGFs administrasjonen om NIFs lov § 5 nr 2

- 	Uttalelse til NGFs administrasjonen om ekstraordinært ting

- 	Uttalelse til klubb om endring av klubbens lov om valgkomité

-	 Uttalelse til klubbmedlem om spillerettighet

-	 Uttalelse til klubbmedlem om valgbarhet, jf. NIFs lov §§ 2-7 og 2-8

-	 Uttalelse til klubbmedlem om NIFs lov § 14-6

 

Oslo, juni 2024

For Lovutvalget

Einar I. Lohne
Leder

BERETNING FOR 2023 FRA DISIPLINÆR- OG SANKSJONSUTVALGET

Utvalget har i 2023 bestått av Steinar Birkeland (leder), Eleonore Rønneberg og  Kenneth Svanum.

Utvalget hadde i løpet av året én sak til behandling. 

Saken gjaldt en junior som i forbundsturnering ble funnet skyldig i forsettlig juks. Spilleren ble fratatt 
plassering og poeng fra turneringen og ble i tillegg utelukket fra all deltakelse i turneringer både nas-
jonalt og internasjonalt i 9 måneder.

Oslo, 24. juni 2024

Steinar Birkeland
(Sign.) 
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BERETNINGER FRA TINGVALGTE UTVALG OG KOMITÉER

VALGKOMITEENS BERETNING FOR 2023

Medlemmer: Marit Wiig (leder), Marianne Haugland, Øyvind Hope, Helge Toft, Ida Katrine Lindevik. 
 
Valgkomiteen konstituerte seg og la plan for arbeidet etter tinget 2021. Selve arbeidet ble stort sett gjennom-
ført det siste året frem mot tinget 2023. Møtene ble stort sett gjennomført på Teams.

Valgkomiteen har benyttet et bredt spekter av tiltak. Samtlige tingvalgte tillitsvalgte besvarte en nettbasert 
undersøkelse, vi har hatt flere innlegg i NG og på forbundets nettside, vi har kommunisert med golfklubbene på 
mail og besøkt mange klubber.

 

Valgkomiteen gjennomførte møter med presidenten, styrets medlemmer, lederne av de tingvalgte komiteene og 
administrasjonen.

 

Frem mot tinget ble det gjennomført intervjuer med en rekke kandidater. Alle styrekandidater har hatt samtaler 
med valgkomiteen.

 

Under arbeidet med sammensetningen av styret, vektla vi en rekke kriterier som: minst en kandidat under 26 år, 
minst tokandidater av samme kjønn, distrikt, store og små klubber, anbefaling fra klubbene, kun en representant

fra hver klubb, klubberfaring, jus, økonomi, digital kompetanse, elite, barn/unge, kvinnepolitikk, anlegg, media,  
kontinuitet/balanse, mangfold, evne og vilje til konstruktivt samarbeid og ikke minst forståelse av et forbunds-
styrets overordnede ansvar.

 

Under arbeidet med komiteene ble faglig kompetanse vektlagt som hovedkriterium.

Oslo, juni 2024 

Marit Wiig 
(Sign.) 

Mathias Larsen Lussand og pappa Tor Ove Lussand tok gull i Special Olympics i Berlin.
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FREDRIK  
FJÆRAA

UTVALGTE SPORTSLIGE RESULTATER 2023

OoM Srixon Tour
Jenter U19: 	 Pok Tuphok Pedersen, 	 Losby GK
Gutter U19: 	 Cornelius Farhang	 Oslo GK

OoM Srixon Tour
Jenter U15: 	 Ella Ingebretsen	 Stavanger GK
Gutter U15: 	 Mathias Aase	 Sola GK

Oom Garmin Norgescup
Damer: 	 Henriette Spilling Gjelten	 Losby GK
Herrer:	 Kevin Andre Wright	 Drammen GK

OoM Para Norgescup
FH (mix) netto: 	 Andreas Jonson	 Oppegård GK
FH (mix) Stableford:	 Håkon H. Arnesen	 Grønnmo GK
Døve (mix) netto:	 Ole Theodor Sponberg	 Vestfold GK
Døve (mix) Stableford: 	 Åsmund Dehli, 	 Vestfold GK
FH og Døve (mix) Stableford 9 hull:	 Tove Elisabeth Fjæraa	 Gamle Fredrikstad GK

Norgesmester funksjonshemmede
Herrer: 	 Fredrik Fjæraa	 Gamle Fredrikstad GK

UTVALGTE SPORTSLIGE RESULTATER

NASJONALE RESULTATER
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NORGES-
MESTERE

2023

UTVALGTE SPORTSLIGE RESULTATER

Norgesmester Damer
Dorthea Forbrigd	  Oslo GK

Norgesmester Herrer
Mats Ege	 Stavanger GK

Norgesmester Junior
Jenter U15: 	 Nora Sofie Johnsen	 Oslo GK
Jenter U19: 	 Sofie Bindner Engesæth	 Oslo GK

Gutter U15: 	 Aksel Eid	 Oslo GK
Gutter U19: 	 Marius Alvsvåg Reiersen	 Sola GK

Norgesmester lag
Herrer: 	 Oslo GK
Damer: 	 Fana GK

Norgesmester Senior
Damer: 	 Elin Malde	 Stavanger GK
Herrer: 	 Frank Aanes Andersen	 Narvik GK

Norgesmester Eldre Senior
Damer: 	 Hege Kristine Huse	 Bærum GK
Herrer: 	 Kjetil Floer	 Trondheim GK

Norgesmester Supersenior 
Herrer: 	 Geir Spanli	 Losby GK

Norgesmester Mid-Am
Herrer (25-39år): 	 Einar Westreng Pettersen 	 Romerike GK
Herrer (40+år): 	 Paul Nilbrink	 Holtsmark GK
Damer: Kristin J 	 Klæboe Larsen	 Oslo GK
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ANTALL MEDLEMSKAP SORTERT PÅ ALDER OG GRUPPER

MENN KVINNER

TOTALTBARN UNGE TOTAL 

MENN

ANDEL 

MENN

BARN UNGE TOTAL 

KVINNER

ANDEL 

KVINNER0–12 13–19 20–25  26– 0–12 13–19 20–25  26– 

2003 2 948 9 584 5 295 68 492 86 319 72,9 % 1 055 2 254 1 496 27 266 32 071 27,1 % 118 390

2004 3 251 9 439 5 564 71 571 89 825 72,8 % 1 207 2 412 1 540 28 408 33 567 27,2 % 123 392

2005 2 987 8 796 5 185 68 588 85 556 72,4 % 1 092 2 329 1 436 27 827 32 684 27,6 % 118 240

2006 3 251 8 408 4 937 69 692 86 288 72,7 % 1 130 2 276 1 379 27 549 32 334 27,3 % 118 622

2007 3 131 8 152 5 311 71 507 88 101 72,7 % 1 219 2 195 1 382 28 337 33 133 27,3 % 121 234

2008 3 466 7 524 4 889 73 271 89 150 72,9 % 1 274 2 045 1 159 28 633 33 111 27,1 % 122 261

2009 3 253 7 595 5 425 75 018 91 291 72,8 % 1 334 2 054 1 169 29 540 34 097 27,2 % 125 388

2010 2 959 6 951 5 885 74 009 89 804 73,7 % 1 110 2 149 1 160 27 685 32 104 26,3 % 121 908

2011 2 565 6 137 5 646 70 709 85 057 74,4 % 922 1 596 1 036 25 685 29 239 25,6 % 114 296

2012 2 283 5 532 5 591 70 537 83 943 74,8 % 855 1 380 1 011 24 963 28 209 25,2 % 112 152

2013 1 889 4 820 5 077 66 164 77 950 75,3 % 708 1 233 894 22 768 25 603 24,7 % 103 553

2014 1 822 4 498 5 028 65 766 77 114 75,6 % 725 1 139 850 22 186 24 900 24,4 % 102 014

2015 1 835 4 291 5 013 65 649 76 788 75,8 % 722 1 163 845 21 831 24 561 24,2 % 101 349

2016 1 878 4 081 4 822 65 677 76 458 75,9 % 776 1 104 826 21 538 24 244 24,1 % 100 702

2017 1 875 3 992 4 438 65 469 75 774 76,1 % 861 1 166 805 21 000 23 832 23,9 % 99 606

2018 1 751 3 565 4 004 63 693 73 013 76,2 % 826 1 085 744 20 126 22 781 23,8 % 95 794

2019 1 638 3 604 4 129 63 767 73 138 76,6 % 749 1 093 758 19 707 22 307 23,4 % 95 445

2020 2 156 5 696 6 599 71 882 86 333 77,6 % 894 1 359 1 141 21 574 24 968 22,4 % 111 301

2021 2 455 8 218 8 623 78 749 98 045 78,0 % 1 038 1 738 1 464 23 442 27 682 22,0 % 125 727

2022 2 384 9 051 9 029 81 456 101 920 78,5 % 988 1 743 1 490 23 731 27 952 21,5 % 129 872

2023 2 428 11 137 10 408 84 173 108 146 79,4 % 962 1 777 1 563 23 757 28 059 20,6 % 136 205

HANDICAPKATEGORI KVINNER  MENN TOTALT ANDEL

-4,4 281  2 251 2 532 1,9 %

4,5 - 11,4 340  8 897 9 237 6,8 %

11,5 - 18,4 996  18 792 19 788 14,5 %

18,5 - 26,4 3 126  25 886 29 012 21,3 %

26,5 - 36,0 7 392  22 567 29 959 22,0 %

37-54 15 910  29 724 45 634 33,5 %

INTET HANDICAP  14  29 43 0,0 %

TOTALT 28 059  108 146 136 205

MEDLEMSKAP FORDELT PÅ HANDICAP OG KJØNN PER 31.12.22

HANDICAP	 2021	 2022	 2023
Gjennomsnittshandicap alle medlemmer:	 31,5	 31,2	 31,0
Gjennomsnittshandicap alle medlemmer med hcp. 36 eller lavere:	 21,9	 21,9	 21,8
Gjennomsnittshandicap gutter/menn med hcp. 36 eller lavere:	 21,1	 21,0	 21,0
Gjennomsnittshandicap jenter/kvinner med hcp. 36 eller lavere:	 27,1	 27,0	 26,9

STATISTIKK 31



ANTALL BARN OG UNGE 2004-2023
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      Totalt antall gutter      Totalt antall jenter       Totalt antall gutter og jenter

ÅR
GUTTER JENTER TOTAL

0 - 12 13 - 19 TOTAL GUTTER 0 - 12 13 - 19 TOTAL JENTER JENTER/GUTTER

2004 3 251 9 439 12 690 1207 2 412 3 619 16 309

2005 2 987 8 796 11 783 1092 2 329 3 421 15 204

2006 3 251 8 408 11 659 1130 2 276 3 406 15 065

2007 3 131 8 152 11 283 1219 2 195 3 414 14 697

2008 3 466 7 524 10 990 1274 2 045 3 319 14 309

2009 3 253 7 595 10 848 1334 2 054 3 388 14 236

2010 2 959 6 951 9 910 1110 2 149 3 259 13 169

2011 2 565 6 137 8 702 922 1 596 2 518 11 220

2012 2 283 5 532 7 815 855 1 380 2 235 10 050

2013 1 889 4 820 6 709 708 1 233 1 941 8 650

2014 1 822 4 498 6 320 725 1 139 1 864 8 184

2015 1 835 4 291 6 126 722 1 163 1 885 8 011

2016 1 878 4 081 5 959 776 1 104 1 880 7 839

2017 1 875 3 992 5 867 861 1 166 2 027 7 894

2018 1 751 3 565 5 316 826 1 085 1 911 7 227

2019 1 638 3 604 5 242 749 1 093 1 842 7 084

2020 2 156 5 696 7 852 894 1 359 2 253 10 105

2021 2 455 8 218 10 673 1 038 1 738 2 776 13 449

2022 2 384 9 051 11 435 988 1 743 2 731 14 166

2023 2 428 11 137 13 565 962 1 777 2 739 16 304
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ANTALL KLUBBER TILKNYTTET NGF
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ANLEGGSUTVIKLING 2001-2023

18 HULL 9 HULL 6 HULL ANTALL BANER ANTALL HULL ØKNING HULL PROSENTVIS ØKNING HULL

2001 34 44 39 117 1242 87 7,5 %

2002 36 60 34 130 1392 150 12,1 %

2003 39 70 44 153 1596 204 14,7 %

2004 50 64 41 155 1722 126 7,9 %

2005 52 65 39 156 1755 33 1,9 %

2006 55 74 32 161 1848 93 5,3 %

2007 56 82 26 164 1902 54 3,1 %

2008 58 85 27 170 1971 69 3,7 %

2009 60 89 25 174 2031 60 3,2 %

2010 60 89 24 173 2025 -6 -0,3 %

2011 60 91 23 174 2037 12 0,6 %

2012 61 93 20 174 2055 18 0,9 %

2013 61 94 20 175 2064 9 0,4 %

2014 62 93 17 172 2055 -9 -0,4 %

2015 63 89 17 169 2037 -18 -0,9 %

2016 63 89 16 168 2031 -6 -0,3 %

2017 63 90 16 169 2040 9 0,4 %

2018 61 93 14 168 2019 -21 -1,0 %

2019 61 92 13 166 2004 -15 -0,7 %

2020 61 93 12 166 2007 3 0,1 %

2021 61 96 10 167 2022 15 0,7 %

2022 61 97 10 168 2031 9 0,4 %

2023 61 97 10 168 2031 0 0,0 %
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STATISTIKK

AKTIVITETSSTATISTIKK 2012-2023
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BESTILTE  
RUNDER

TURNERINGS-
RUNDER

TOTALT
GJ. SNITT ANTALL 

BESTILTE RUNDER 
PER MEDLEM

GJ. SNITT ANTALL  
TURNERINGSRUNDER 

PER MEDLEM

GJ. SNITT TOTALT 
ANTALL RUNDER  

PER MEDLEM

2011 755 960 178 722 934 682 6,6 1,6 8,2

2012 767 801 190 231 958 032 6,8 1,7 8,5

2013 744 815 193 318 938 133 7,2 1,9 9,1

2014 875 844 216 020 1 091 864 8,6 2,1 10,7

2015 887 748 235 426 1 123 174 8,8 2,3 11,1

2016 903 659 260 360 1 164 019 9,0 2,6 11,6

2017 885 050 252 671 1 137 721 8,9 2,5 11,4

2018 856 047 248 869 1 104 916 8,9 2,6 11,5

2019 961 081 254 499 1 215 580 10,0 2,7 12,7

2020 1 842 581 286 218 2 128 799 16,6 2,6 19,1

2021 1 937 550 269 824 2 207 374 15,4 2,1 17,6

2022 1 727 661 278 836 2 006 497 13,3 2,1 15,4

2023 1 741 986 279 026 2 021 012 12,8 2,0 14,8

Merk at bestilte runder ikke nødvendigvis er det samme som spilte runder.				  

Runder som er registrert som blokkering er ikke inkludert i statistikken over.				  

Spilte runder som ikke er registrert i GolfBox (ballrenne, klubber som ikke bruker GolfBox til starttidsbestilling ol.) 
er ikke inkludert i statistikken over.				  

Turneringsrunder som ikke er registrert i GolfBox er ikke inkludert i statistikken over. 				  
	

Kilde: GolfBox 

      Bestilte runder       Turneringsrunder       Totalt
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2023 2022 Tingvedtatt budsjett 
NGF 2023 Noter

Medlemskontingent 42 867 461 41 651 358 41 992 000 2

Viderefakturering IKT 5 979 021 4 806 109 4 780 000

Tilskudd 15 121 695 15 023 870 11 570 000 3

Sponsorinntekter 4 694 525 5 237 434 6 200 000 4

Andre driftsinntekter 15 277 301 11 407 057 11 022 500 5

SUM DRIFTSINNTEKT 83 940 004 78 125 827 75 564 500

Varekostnad -3 601 580 -3 140 202 0 6

Lønn- og personalkostnad -36 250 839 -33 777 960 -33 258 095 7/19

IKT kostnader -11 451 755 -7 265 851 -7 695 000 20

Kontorkostnader -3 964 712 -3 666 292 -2 937 385

Reise-, opphold- og møtekostnader -12 794 679 -11 524 412 -11 896 000

Innleide tjenester -5 908 482 -6 780 298 -7 368 500 7

Profilering, klær og premier -4 590 914 -5 705 452 -6 427 000

Tilskudd, stipend -3 616 380 -4 115 423 -3 660 000 8

Avskrivninger -1 529 591 -792 716 -1 737 020 9

Annen driftskostnad -3 089 918 -1 751 716 -3 626 500 10

SUM DRIFTSKOSTNADER -86 798 849 -78 520 323 -78 605 500

DRIFTSRESULTAT -2 858 845 - 394 496 -3 041 000 11

Renteinntekt og annen finansinntekt 1 116 984 383 081 100 000

Rentekostnad og annen finanskostnad -159 626 -76 903 -5 000

SUM FINANS 957 357 306 178 95 000

ÅRSRESULTAT

Overført til/fra egenkapital -1 901 488 - 88 318 -2 946 000 18

Disponering:

Overført fra annen egenkapital -3 449 369 - 1 270 835

Overført til selvpålagte restriksjoner 1 547 881 1 182 517

SUM OVERFØRINGER -1 901 488 -88 318

RESULTATREGNSKAP PER 31.12.2023

RESULTATREGNSKAP
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Tor-Anders Hanssen  
Generalsekretær

Anya Markhus
Styremedlem

Magnus Boland Haugen           
Styremedlem

Stein Nilsen
Styremedlem

Øyvind Krag Ingul
President

Vigdis Flaat Sørra
Visepresident

Anja Solevågseide 
Styremedlem

Monica Wara      
Styremedlem

Ole Berge Ramsnes           
Styremedlem

31.12.2023 31.12.2022 Noter

EIENDELER:

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler 7 680 578 2 960 589

Varige driftsmidler 1 693 754 496 037

SUM ANLEGGSMIDLER 9 374 332 3 456 626 9

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER

Netto pensjonsforpliktelse (overfinansiering) 878 838 0 19

SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER 878 838 0

OMLØPSMIDLER

Lagerbeholdning 577 695 497 395 12

Kundefordringer 1 012 699 1 641 011 13

Andre kortsiktige fordringer 1 773 540 814 002 14

Kasse, bank 24 215 950 32 450 763 15

SUM OMLØPSMIDLER 27 579 885 35 403 171

SUM EIENDELER 37 833 055 38 859 797

EGENKAPITAL OG GJELD:

EGENKAPITAL

Annen egenkapital 18 871 819 22 321 188

Selvpålagte restriksjoner 7 785 879 6 237 988 18

SUM EGENKAPITAL 26 657 699 28 559 186 16

GJELD:

AVSETNING FOR FORPLIKTELSER

Pensjonsforpliktelser 0 710 330 19

SUM AVSETNING FOR FORPLIKTELSER 0 710 330

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 2 519 644 3 081 800

Offentlige avgifter 3 390 129 3 379 204

Skyldige feriepenger 3 051 532 2 706 890

Påløpte kostnader 2 214 050 422 397 20

SUM KORTSIKTIG GJELD 11 175 355 9 590 291

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 37 833 055 38 859 797

BALANSE PER 31.12.2023

 
Norges Golfforbund,  
Oslo, 15. mai 2024

BALANSE
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2023 2022

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:	

Resultat før skattekostnad -1 901 487 -88 318

Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler 0 -80 838

Ordinære avskrivninger 1 529 591 792 716

Endring i varelager -80 300 99 190

Endring i kundefordringer 628 312 1 075 658

Endring i leverandørgjeld -562 156 1 019 672

Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. I pensjonsordning -1 589 168 -6 820 607

Endring i andre tidsavgrensningsposter 1 187 693 -6 820 607

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter -787 515 -4 002 527

   KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:    
   

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -7 447 298 -1 649 664

Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak 2 180 838

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -7 447 298 531 174

   KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:    
   

Omklassifisering til selvpålagt egenkapital fra kortstiktig gjeld 0 5 055 481

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 5 055 481

Effekt av valutakursendringer på bankinnskudd, kontanter o.l. 0 0

Netto kontantstrøm i perioden -8 234 813 1 584 128

Kontanter per 01.01 32 450 763 30 866 679

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12. 24 215 950 32 450 763

NORGES GOLFFORBUND – KONTANTSTRØMOPPSTILLING

RESULTATREGNSKAP
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ÅRSREGNSKAP 2022 – NOTER 
 

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner og  
idrettens regler.  

VURDERING OG KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Av- 
setning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det en uspesifisert 
avsetning av øvrige kundefordringer for å dekke antatte tap.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost og avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives 
til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av 
identifiserbare immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Immaterielle eiendeler avskrives 
over økonomisk levetid, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.
Varelageret er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år fra regnskapsårets utløp, og er oppført i balansen til 
pålydende. 

INNTEKTSFØRING OG PERIODISERINGSPRINSIPPER
 
Norges Golfforbund har følgende inntektstyper:
•	 Medlemskontingenter- og avgifter mottatt fra klubbene inntektsføres i kalenderåret hvor motytelsen leveres. I 

samsvar med regnskapsstandarden for frivillige organisasjoner, fravikes prinsippet om opptjening slik at øremerkede 
midler fra medlemskontingenten til internasjonale turneringer og grøntfaglig forskning som ikke forbrukes fullt ut i 
kalenderåret, avsettes som del av egenkapitalen med selvpålagte restriksjoner. Dette er en prinsippendring fra og med 
regnskapsåret 2022. 

•	 Tilskudd inntektsføres i samme periode som midlene forbrukes. 
•	 Sponsoravtaler inntektsføres med avtalens verdi pr kalenderår. Sponsoravtaler omfatter både bytteytelser og kont-

antbeløp. Bytteavtaler inntektsføres i takt med avtalte motytelser. Inntekter og kostnader i bytteavtaler bokføres til 
virkelig verdi.

•	 Andre driftsinntekter

Alle inntekter er bokført til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatført når de er opptjent.  Kostnad-
er er sammenstillet med tilhørende inntekt.
Momskompensasjonen er bokført brutto i henhold til idrettens regler. Se note 5 Andre driftsinntekter.

Alle inntekter er bokført til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet og resultatført når de er opptjent.   
Kostnader er sammenstillet med tilhørende inntekt.

Momskompensasjonen er bokført brutto i henhold til idrettens regler. Se note 5 Andre driftsinntekter.

NOTER TIL REGNSKAPET
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PENSJONER
Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses 
opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjenn-
omsnittlig gjenværende opptjeningstid. Eventuelle planendringsgevinster som oppstår i forbindelse med ubetingede 
planendringer benyttes til å redusere uinnregnede estimatavvik. Pensjonsopptjening, rentekostnad og forventet 
avkastning for gjenværende del av regnskapsperioden fastsettes basert på forutsetninger per planendringstidspunkt.

Akkumulert virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevin-
ster og tap) under 10 % av det som er størst av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene ved begynnelsen av året 
innregnes ikke. Når den akkumulerte virkningen er over 10 %-grensen ved årets begynnelse, resultatføres det over-
skytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som 
lønns- og personalkostnader.

Gevinster eller tap som oppstår i forbindelse med oppgjør eller vesentlig avkortning av pensjonsordninger resultatføres 
ved oppgjøret eller avkortningen. Pensjonsopptjening, rentekostnad og forventet avkastning for gjenværende del av 
regnskapsperioden fastsettes basert på forutsetninger per avkortningstidspunkt.

KONTANTSTRØMANALYSE
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter 
kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTER TIL RESULTATREGNSKAPET:

NOTE 2 – MEDLEMSKONTINGENT

Medlemskontingenten i 2023 har vært kr 362 pr. klubbmedlem – 20 år og eldre. 

 

NOTE 3 – TILSKUDD
	 2023	 2022
NIF - rammetilskudd (post 2)	 8 071 202	 6 962 217
NIF - aktivitetstilskudd (post 3)	 4 743 260	 3 783 006
R & A Tilskudd	 460 327	 347 783
Tilskudd GGG/paragolf	 674 280	 765 800
Historiegruppen kulturminner, digitalisering	 0	 28 550
Stiftelsen Dam – Et slag av gangen*	 300 000	 500 000
VO-tilskudd (Voksenopplæring)	 51 150	 13 500
Andre tilskudd	 186 818	 788 740
Olympiatoppen - prosjektstøtte	 0	 0
Prosjekt ICE-Breaker **	 636 458	 1 834 274

SUM TILSKUDD	 15 121 695	 15 023 870

*) 	 Prosjektet «Ett Slag av Gangen» er et treårig samarbeid med Foreningen Et slag av gangen, hvor 

midler fra Stiftelsen Dam og programmet «Helse» delfinansierer prosjektet. Prosjektet har gjennom 

NGFs søknad til Stiftelsen Dam fått hhv, kr 600 000 i 2021, kr 500 000 i 2022 og kr 300 000 i 

2023. Alle innbetalte midler brukes til aktivitet i prosjektene. Se også note 8.

**) 	Prosjekt ICE-Breaker ble igangsatt i 2020 og gikk opprinnelig frem til 31.12.2023, men avslutningen 

av prosjektet er forsinket, og forventes gjennomført innen mai 2024. Totalt tilføres prosjektet kr 6,4 

millioner i hele perioden. Tilskuddet utbetales fra STERF (Scandinavian Turfgrass and Environment 

Research Foundation) og Norges Forskningsråd.

NOTE 4 – SPONSORINNTEKTER

	 2023	 2022
Sponsorinntekter	 3 354 876	 3 549 424
Bytteavtaler (barter)	 1 339 649	 1 688 010

SUM SPONSORINNTEKTER	 4 694 526	 5 237 434

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 5 – ANDRE DRIFTSINNTEKTER

	 20223	 2022
Kursinntekter	 1 189 122	 1 104 500
Slope	 192 000	 133 500
Startkontingenter	 3 436 892	 3 281 016
Momskompensasjon	 4 175 115	 3 994 850
Egenandeler 	 1 972 969	 178 576
Diverse inntekter NGF	 891 535	 1 324 885
Annonseinntekter Norsk Golf	 3 419 668	 1 389 729

SUM ANDRE DRIFTSINNTEKTER	 15 277 301	 11 407 057

NOTE 6 – VAREKOSTNAD

Denne posten inneholder varekostnad på artikler NGF selger gjennom Idrettsbutikken, artikler brukt i «Impact  
supporterklubben», og kostnader til produksjon, trykking og distribusjon av medlemsbladet «Norsk Golf». 

	 2023	 2022
Varekostnader Idrettsbutikken	 163 271	 155 245
«Impact supporter»	 90 179	 0
Trykk og distribusjon «Norsk Golf»	 3 348 130	 2 984 957

SUM VAREKOSTNAD	 3 601 580	 3 140 202

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 7 – LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER M.M. 

Antall årsverk i NGF i 2023 har vært 37.  Utbetalt lønn og honorarer som er innberettet for ansatte, tillits- 
valgte, innleide ressurser og styremedlemmer:

	 2023	 2022
Arbeidsgiveravgiftspliktige ytelser	 28 836 656	 27 369 280
Arbeidsgiveravgift	 4 653 951	 4 167 861
Pensjonskostnader	 1 297 143	 2 190 068
Andre ytelser	 1 463 089	 50 751

SUM LØNN- OG PERSONALKOSTNADER	 36 250 839	 33 777 960

Ytelser til ledende personer	 Generalsekretær NGF	 Styret NGF
Lønn	 1 219 867	 391 333
Pensjon	 75 114	 0
Annen godtgjørelse	 25 190	 34 995

Verken generalsekretær eller styreleder har bonusordninger eller lignende. 

NGF er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning iht. «	Lov om obligatorisk tjenestepensjon” og har pensjonsord-
ning som oppfyller kravene i loven. I NGF var 35 ansatte med i ordningen med innskuddspensjon og 2 ansatte 
med ytelsespensjon. Alle som er ansatt etter 01.01.2008 inngår i innskuddsbasert ordning. 

Se også note 19.

Det er kostnadsført revisjonshonorar til Crowe - Vidi Revisjon AS på kr 185 030 inkl. mva for lovpålagt revisjon 
og attestasjonstjenester.

NOTE 8 – UTBETALTE TILSKUDD, STIPEND 

	 2023	 2022
Tilskudd GGG - paragolf	 520 317	 649 600
Tilskudd klubber - turneringer	 1 977 085	 2 181 968
Tilskudd Golf og Helse *	 395 198	 585 240
Forskningstilskudd	 490 000	 490 000
Andre tilskudd - stipend	 230 780	 208 615

SUM TILSKUDD 	 3 616 380	 4 115 423

*) 	 Prosjektet «Ett Slag av Gangen» er et treårig samarbeid med Foreningen Et slag av gangen, hvor midler fra Stiftelsen 

Dam og programmet «Helse» delfinansierer prosjektet. Prosjektet har gjennom NGFs søknad til Stiftelsen Dam fått hhv, 

kr 600 000 i  2021, kr 500 000 i 2022 og kr 300 000 i 2023. Alle innbetalte midler brukes til aktivitet i prosjektene.  

Se også note 3.

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 9 – ANLEGGSMIDLER

Utvikling av ny hjemmeside golfforbundet.no er ikke ferdigstilt pr. 31.12.2023.

 ANSKAFFELSES- 
KOST 1.1.2023

ANSKAFFELSES- 
KOST 31.12.2023

AVSKRIVNINGER I 
PERIODEN

TOTALE AV- 
SKRIVNINGER SUM 2023 ØKONOMISK 

LEVETID

Immaterielle eiendeler      

Norsk Golf - ny webside 1 147 087 1 147 087 242 211 -458 835 688 252 5

Gimmie-app 602 087 6 127 038 501 027 -501 027 5 626 011 7

Integrasjon NIF/GolfBox 1 103 254 1 103 254 220 633 -330 976 772 278 5

Loopify-undersøkelsen 375 000 375 000 75 000 -268 750 106 250 5

Ny golfforbundet.no 2023 0 354 656 0 0 354 656  

Sum immaterielle  
eiendeler 3 626 823 9 506 429 1 159 618 -1 825 851 7 680 578

Varige driftsmidler      

Turneringsbil - Toyota 
Proace

558 371 558 371 111 679 -353 635 204 736 5

AV-utstyr lokaler 203 625 407 250 27 150 -27 150 380 100 5

GolfLab 542 169 542 169 0 0 542 169 5
      

Nedskrivning driftsmidler

Norsk Golf ifm. flytting   179 622 0 0

Sum varige driftsmidler 1 922 438 2 126 063 369 974 -432 308 1 693 755
      
SUM ANLEGGSMIDLER 5 549 261 11 632 492 1 529 591 -2 258 159 9 374 333

 

NOTE 10 – ANNEN DRIFTSKOSTNAD

	 2023	 2022
Treningskostnader	 796 990	 777 236
Ansvars-/ulykkesforsikring klubber	 775 292	 721 930
Provisjon annonsesalg	 1 150 426	 0
Andre driftskostnader	 367 210	 252 550

SUM TILSKUDD 	 3 089 918	 1 751 716

 

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTE 11 – ANNEN DRIFTSKOSTNAD

	

 

NOTER TIL REGNSKAPET

ANSKAFFEDE MIDLER 2023

Medlemskontingent  
og IT-avgift

Tilskudd NIF Andre drifts-
inntekter

Sponsorinntekter Momskompensasjon Startkontingenter
turnering

Andre tilskudd

 Faktisk 2023	  Tingvedtatt budsjett 2023
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FORBRUKTE MIDLER PR. AKTIVITETSOMRÅDE 2023
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Rekruttering – 7,8 årsverk
Golf for barn og unge
Trener 1 - planlegging og gjennomføring
Golfjentene
VTG undervisningsmateriell og kommunikasjon

Toppidrett og talentutvikling – 6,35 årsverk
Internasjonale turneringer
Nasjonale mesterskap
Junior-, og amatørturneringer
Srixon Tour, Garmin NC
Samlinger og oppfølging utøvere
Turneringsoppfølging
Dommere og TD’er

Rammebetingelser – 4,7 årsverk
Digital forretningsutvikling
Oppfølging samarbeidspartnere
Kommunikasjon og profilering

Ivaretakelse – 12,1 årsverk
GolfBox - support, lisens og utvikling
Norsk Golf - produksjon trykk og nett
Greenkeeperutdanningen
GGG og tilrettelagt golf
Medlemsforsikring
ICE-Breaker og grøntfaglig forskning
Dommervirksomheten og samlinger
Utvikling trenerutdanning
Klubbutvikling - GiS

Administrasjon og ledelse – 5,9 årsverk
Golftinget/Golfforum
Internasjonale kontingenter
Styrehonorar-/møter, og representasjon
Reiser og internasjonale møter
Andre møteplasser

DE STØRSTE POSTENE PR AKTIVITETSOMRÅDE ER:

NOTER TIL REGNSKAPET
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NOTER TIL BALANSEN: 

NOTE 12 – LAGERBEHOLDNING

	

  	 2023	 2022	
Varelager til kostpris 	 577 694	 497 395
			 
Varelager består av:			 
VTG-materiell 	 41 839	 162 894
Bagtags «Impact supporter»	 243 571	 0
Barn & Golf	 292 284	 334 500

SUM VARELAGER	 577 694	 497 395

	
NOTE 13 - VURDERING AV FORDRINGER

Det er ikke gjort nye avsetninger til tap på kundefordringer i 2023.  

  	 2023	 2022
Fordringer på klubber	 -12 422	 294 313
Andre fordringer	 1 166 222	 1 487 799

Sum 	 1 153 800	 1 782 112
	
Avsatt forventet tap	 -141 101	 -141 101

SUM FORDRINGER	 1 012 699	 1 641 011

	
NOTE 14 – ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER 

Andre kortsiktige fordringer består av periodiserte kostnader og inntekter som gjelder 2023.

	
NOTE 15 – BANKINNSKUDD

Av posten Kasse/Bank utgjør bankinnskudd NGF kr 24 215 950.

Bundne skattetrekkmidler utgjør i NGF kr 1 377 050 som er tilstrekkelig til å dekke skyldig skattetrekk  
pr 31.12.2023.

NOTER TIL BALANSEN



48

NOTE 16 – EGENKAPITAL

Spesifikasjon egenkapital 	 Selvpålagte restriksjoner	 Fri egenkapital	 Sum
Egenkapital 01.01.23	 6 237 998	 22 321 188	 28 559 186
Årets resultat /overføring selvpålagte restriksjoner	 1 547 881	 -3 449 369	 -1 901 488

Egenkapital 31.12.22	 7 785 879	 18 871 819	 26 657 698

	
NOTE 17 – UTØVERFOND 

Fra 01.01.2015 er det opprettet separat regnskap for Utøverfondet og alle transaksjoner er bokført der. Midlene på 
Utøverfondet tilhører ikke Norges Golfforbund, men utøverne. Innberetning og innrapportering ifølge Skatteetatens krav 
er gjort fra Norges Golfforbund, da Utøverfondet i 2023 ikke hadde eget organisasjonsnummer. 

Utøverfond består av en bankkonto pr. utøver og forpliktelsen reskontroføres tilsvarende pr. utøver.  Kontiene kan kun 
disponeres av Norges Golfforbund og uttak skjer etter de gitte retningslinjene for fondet. 

 
NOTE 18 – EGENKAPITAL MED SELVPÅLAGTE RESTRIKSJONER

I henhold til vedtak på Golftinget 2009 skal kr 10 av medlemskontingenten øremerkes forskning. Ubrukte midler er  
disponert og utgjør kr 1 417 013 pr 31.12.2023. Ubrukte midler i 2023 er kr 304 784.

Styret har tolket saksforberedelsene og diskusjonen på Golftinget 2011 slik at kr 25 av medlems-kontingenten skal 
øremerkes internasjonale turneringer. Ubrukte midler disponert pr 31.12.2023 er kr 6 368 856. Ubrukte midler i 2023  
er kr 1 243 097 

Status på arrangering av internasjonale turneringer pr. i dag, er at NGF ikke kan arrangere turneringer i Norge som ikke  
er WADA-godkjent. 

NOTER TIL BALANSEN
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NOTE 19 – PENSJONER

Forbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Forbundets 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.
			 
YTELSESPENSJON			 
Forbundet har i tillegg pensjonsordninger som omfatter i alt 7 personer. Ordningen som fremkommer gir rett 
til definerte fremtidige ytelser som gjelder to ansatte og 5 pensjonister. Disse er i hovedsak avhengig av antall 
opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene 
er dekket gjennom et forsikringsselskap. 

PENSJONSKOSTNADER	  	 2023 	 2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening		                     -   	                    -   
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	     	                -   	                    -   
Avkastning på pensjonsmidler		                     -   	                    -   
Arbeidsgiveravgift		                     -   	                    -   
Implementeringseffekt #)	  	                    -   	             710 330 
Netto pensjonskostnad	  	                    -   	             710 330 
Netto pensjonskostnad	  	                    -   	             710 330 
	
*) Grunnet endring av regnskapsprinsipp, er hele effekten tatt over egenkapitalen.

	

PENSJONSFORPLIKTELSE	  	 2 023	 20213
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12	         	 16 621 713 	         15 610 330 
Beregnet effekt av fremtidig lønnsregulering	             	       -   	                    -   
Beregnede pensjonsforpliktelser pr 31.12	       	   16 621 713 	         15 610 330 
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12	        	  15 810 000 	         14 900 000 
Ikke resultatført akturelt gevinst		          -1 690 551 	                    -   
Arbeidsgiveravgift		                     -   	                    -    
Netto balanseført pensjonsforpliktelse (-= eiendel)	 -878 838	 710 330  
	
Kontrakten er forsikret i porteføljen til Storebrand Livsforsikring AS - kontraktsnr 24425.		
	
Aktuar har beregnet forpliktelsen basert på Regnskapssiftelsen anbefalte forutsetninger pr 31.12.2023.

ØKONOMISKE FORUTSETNINGER	  	 2023	 2022
Diskonteringsrente		  3,10 %	 3,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler		  4,80 %	 4,70 %
Forventet lønnsvekst		  3,50 %	 3,50 %
Forventet G-regulering		  3,25 %	 3,25 %
Forventet regulering av pensjoner under utbetaling		  1,80 %	 1,50 %
	

NOTER TIL BALANSEN
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DEMOGRAFISKE FORUTSETNINGER	  	 2023	 2022
Anvendt dødelighetstabell	  	 K 2013BE	 K 2013BE
Anvendt uføretariff		  KU	 KU
Forventet uttakshyppighet AFP		  Ikke relevant

Innskuddspensjon	
Forbundet har også innskuddspensjon for alle ansatte. Se note 7 for øvrig informasjon.

NOTE 20 – PÅLØPTE KOSTNADER

Denne posten inneholder kr 1 277 500 i avsetning til merverdiavgift på lisens-/vedlikeholdsfakturaer mot- 
tatt fra GolfBox i Danmark. Fra 1.januar 2023 ble det generell merverdiavgiftsplikt på kjøp av avgiftsbelagte, 
fjernleverbare tjenester fra utlandet. Det var uklart hvordan ideelle organisasjoner skulle forholde seg til 
denne lovendringen, og det ble gjort en henvendelse til Skatteetaten. Det er nå mottatt en veiledende 
uttalelse, hvor det fremgår at siden Norges Golfforbund er en ideell forening og registrert i Merverdiavgifts-
registeret, skal det beregnes merverdiavgift med omvendt merverdiavgiftsplikt på lik linje med alminnelige 
næringsdrivende, da det ikke er gitt unntak fra den generelle merverdiavgiftsplikten. NGF har ikke fradrags-
rett for denne avgiften, og merverdiavgiften blir derfor en endelig kostnad. 

NOTER TIL BALANSEN
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Til Tinget i Norges Golfforbund (NGF)  
 
 
Kontrollutvalgets årsrapport for regnskapsåret 2023  
  
 
 
Kontrollutvalget i Norges Golfforbund legger med dette frem sin årsrapport for regnskapsåret 
1.januar – 31.desember 2023.  
 
Utvalget har hatt møter med forbundets president og administrasjon. I tillegg har utvalgets 
representanter hatt et møte med forbundets eksterne revisor. I sitt arbeid har utvalget hatt tilgang til 
alle opplysninger som man har funnet nødvendig. Utvalget har regelmessig fått tilsendt 
regnskapsoversikter inkludert blant annet oversikt over utestående fordringer med kommentarer til 
enkelt poster, samt alle sakspapirer til styremøtene.  
 
Etablert ansvars- og rapporteringssystem i NGF gir etter utvalgets oppfatning god oversikt og kontroll 
med forbundets drift og forvaltning. Kontrollutvalget har også mottatt ekstern revisors uforbeholdne 
revisjonsberetning for regnskapsåret 2023, datert den 15.mai 2024  
 
Årsregnskapet viser et underskudd på kr. 1.901.488,- mot et underskudd på kr 88.318 i 2022 
sammenholdt med et tingvedtatt budsjettunderskudd på kr 2.946.000 for 2023.  
NGFs egenkapital utgjør pr. 31.12.2023 kr 26.657.699. Herav utgjør selvpålagte restriksjoner   
kr 7.785.879. Egenkapitalen ved utgangen av 2022 var kr 28.559.186.  
 
Utvalget har vurdert forvaltningen av NGFs midler opp mot NGFs lover, tingvedtak, bevilgninger og 
økonomiske rammer.  
 
Kontrollutvalget har i forbindelse med årsavslutning for regnskapsåret 2023 gjennomgått 
årsberetning og revisors beretning for Norges Golfforbund.  
 
Kontrollutvalget finner at styrets fremstilling av NGFs økonomi er dekkende og tilrår at årsberetning 
og regnskap for 2023 godkjennes.  
  
  

Oslo, den 19.juli 2024  
  
  
  
Walther Jørgen Hilsen   Hanne Røed   Sten Pedersen  
Medlem    Medlem   Leder  
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